

Số: 06 /KH-TH&THCSV-A

An Biên, ngày 27 tháng 01 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**tổ chức hoạt động Lễ Kết nạp Đoàn viên**  
**và hoạt động trải nghiệm tại Đền thờ Nguyễn Đức Cảnh**  
*(Dành cho học sinh khối 8, 9)*

**I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH**

- Căn cứ Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2025-2026.
- Căn cứ Kế hoạch hoạt động giáo dục trải nghiệm của nhà trường.
- Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 26/3.

**II. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Giáo dục truyền thống yêu nước, lý tưởng cách mạng cho học sinh.
- Tổ chức Lễ Kết nạp Đoàn viên mới trang trọng, đúng nghi thức.
- Tạo môi trường trải nghiệm thực tế, rèn luyện kỹ năng sống, tinh thần tập thể.
- Góp phần bồi dưỡng ý thức trách nhiệm, đạo đức và nhân cách cho học sinh.

**2. Yêu cầu**

- Hoạt động được tổ chức nghiêm túc, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả.
- Đảm bảo đúng quy định về nghi thức Đoàn.
- Học sinh tham gia chấp hành tốt nội quy, giữ gìn hình ảnh học sinh nhà trường.

**III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN**

- **Thời gian tổ chức:** Chiều thứ Sáu, ngày 20/3/2026
- **Địa điểm:** Đền thờ Nguyễn Đức Cảnh
- **Đối tượng tham gia:** Học sinh khối 8, 9
- **Thành phần phụ trách:**
  - + Ban Giám hiệu nhà trường.
  - + Giáo viên chủ nhiệm khối 8, 9.
  - + Tổng phụ trách Đội.
  - + Đại diện CMHS lớp 8+9.

**IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

**1. Lịch trình chương trình**



<b>TT</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>
1	14h00	Tập trung tại trường, điểm danh, phổ biến nội quy
2	14h15	Xuất phát tới Đền thờ Nguyễn Đức Cảnh
3	14h30	Ôn định tổ chức, dâng hương tại khu di tích
4	14h45	Tham quan, nghe giới thiệu về thân thế - sự nghiệp đồng chí Nguyễn Đức Cảnh
5	15h00	Tổ chức <b>Lễ Kết nạp Đoàn viên mới</b>
6	15h30	Chụp ảnh lưu niệm tập thể
7	16h00	Xuất phát về trường

## 2. Nội dung Lễ Kết nạp Đoàn

- Ôn định tổ chức.
- Chào cờ, hát Quốc ca - Đoàn ca.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Công bố quyết định kết nạp Đoàn viên.
- Đoàn viên mới tuyên thệ.
- Trao sổ Đoàn, huy hiệu Đoàn.
- Đại diện Đoàn viên mới phát biểu cảm tưởng.
- Đại diện nhà trường giao nhiệm vụ, dặn dò.
- Bế mạc buổi lễ.

## V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

- **Phụ trách chung:** Cô Đoàn Thị Thu Hà - Phó Hiệu trưởng
- **Phụ trách nghi lễ Đoàn:** Giáo viên Tổng phụ trách Đội
- **Quản lý học sinh:** GVCN lớp 8+9
- **MC chương trình:** Thầy Phạm Khắc Sinh
- **Hậu cần - chuẩn bị vật dụng:** Nhân viên văn phòng

## VI. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ

### 1. Hồ sơ - văn bản

- Quyết định tổ chức hoạt động.
- Danh sách học sinh tham gia.
- Danh sách học sinh được kết nạp Đoàn.
- Kịch bản chương trình

### 2. Cơ sở vật chất

- Cờ Tổ quốc, cờ Đoàn
- Ảnh Bác Hồ
- Sổ Đoàn, huy hiệu Đoàn

- Hoa dâng hương
- Loa kéo (nếu cần)

## VII. DỰ TRÙ KINH PHÍ

- Kinh phí dự kiến:
  - + Xe ô tô 29 chỗ: 1.800.000đ
  - + Hoa dâng hương 01 lẵng: 500.000đ
  - + Huy hiệu Đoàn: 100.000đ
  - + Nước uống 01 thùng: 85.000đ

**Tổng kinh phí: 2.485.000đ**

- Nguồn kinh phí: phụ huynh hỗ trợ.
- Việc thu - chi đảm bảo công khai, minh bạch, đúng quy định.

## VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các bộ phận được phân công có trách nhiệm triển khai đúng nhiệm vụ.
- Giáo viên quản lý học sinh chịu trách nhiệm về an toàn, nề nếp học sinh.
- Sau hoạt động, tổ chức rút kinh nghiệm, đánh giá hiệu quả chương trình./.

### Nơi nhận:

- Nhà đầu tư (để báo cáo);
- Ban giám hiệu;
- Các cấp học, bộ phận, GVCN;
- CMHS, HS;
- Lưu: VT.



**Đoàn Thị Thu Hà**

